[image: image1.png]

МАРИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
31.01.2019                                           с. Маринино                                   № 31-150р
О внесении изменений  и дополнений в Устав
муниципального образования Марининский сельсовет
В целях приведения Устава муниципального образования Марининский сельсовет в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 20, 59 Устава муниципального образования Марининский сельсовет Курагинского района Красноярского края, Марининский сельский  Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Марининский сельсовет Курагинского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 1 статьи 7.1. дополнить подпунктом 19 следующего содержания:
«19) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренный Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1»
2. Поручить Главе Марининского сельсовета направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета депутатов (Никулина Т. И.).
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации и вступает в силу со дня опубликования (обнародования).
5. Решение вступает в силу в день его официального опубликования в газете «Марининский вестник», осуществляемого в течение 7 дней со дня его поступления  из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
Председатель Совета депутатов

Глава Марининского сельсовета

                 Т. И. Никулина
А. В. Матросов